
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 17/2017/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24,
caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, II, “f”:

CONSIDERANDO que o artigo 37, inciso II, da Constitui-
ção Federal do 1988 estabelece a regra do concurso públi-
co, dispondo que a investidura em cargo ou emprego públi-
co depende de aprovação prévia em concurso público de
provas ou de provas e títulos, de acordo com a natureza e
a complexidade do cargo ou emprego;

CONSIDERANDO que o artigo 19 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da CF/88 autorizou que servi-
dores públicos civis da União, dos Estados, do Distrito Fe-
deral e dos Municípios, da administração direta, autárquica
e das fundações públicas, em exercício no cargo pelo pe-
ríodo mínimo de 05 (cinco) anos ininterruptos e completos
na data da promulgação da Constituição Federal, fossem
considerados estáveis no serviço público;

CONSIDERANDO que o princípio da autotutela, consagra-
do no artigo 24, caput, da Lei Estadual nº 7.692/2002, de-
termina que a Administração Pública Estadual deve anular
seus próprios atos quando eivados de vício de legalidade,
sempre assegurando a ampla defesa e o contraditório, por
meio da instauração de processo administrativo a fim de
apurar eventuais ilegalidades;

CONSIDERANDO que nos autos do procedimento sob pro-
tocolo nº 008.940/2016 foram constatadas inconsistências
na vida funcional da servidora S. de M. quanto a estabilida-
de extraordinária e ao enquadramento em cargo de carrei-
ra;

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Processo Administrativo para apurar in-
consistências funcionais quanto a estabilidade extraordiná-
ria e ao enquadramento em cargo efetivo da servidora S.
de M.

Art. 2º. Constituir Comissão de Processo Administrativo
para coordenar os trabalhos, composta pelos seguintes
servidores:

- Luiz Vidal Da Fonseca Júnior, Corregedor-Geral da As-
sembleia Legislativa, como presidente;

- Álvaro Gonçalo de Oliveira, matrícula 26497, Procurador
da Assembleia Legislativa, como membro.

- Isabele Carolina Barbosa Guedes, matrícula 42174, como
secretária;

Art. 3º. Determinar a intimação da interessada S. de M.,
para que tome ciência do processo administrativo,
assegurando-lhe o direito de vista dos autos, cópias dos
documentos nele contidos e conhecimento das decisões
proferidas.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publica-
ção.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico da ALMT. Dê-se a
ciência aos membros da Comissão de Processo Adminis-
trativo.

Cuiabá-MT, 30 de março de 2017.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Guilherme Maluf

1º Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 213/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 30/06/2017:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

33504
ADRIANA PEREIRA MENDON-
ÇA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

22562 ALUIZO LIMA PEREIRA
GERENTE DA SUP DO INSTITU-
TO MEMÓRIA

GER
SUPERINTENDÊNCIA INS-
TITUTO MEMÓRIA

40816
ANDERSON MARTINIS LOM-
BARDI

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

33506
CELISE TOLEDO JESUITA
ZAFFARI

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

32313 CESAR MASSOLA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8 GAB. DEP. ZECA VIANA

22649
CLEBER APARECIDO ZANEL-
LA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

25019
CLEONICE DAVID DAS NE-
VES BARBOZA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

42227 ELCIO MENDES DA SILVA ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA ASE-II
ASSESSORIA DA PRESI-
DÊNCIA

42114
FIDELES GEOVALDO PIRES
DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB. DEP. ADALTO DE
FREITAS

41970
FORTUNATO SARTURI POLO-
NIATO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB DEP SILVANO DO
AMARAL

41413
FRANCISCA BERTOLDO DE
ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42316
GABRIELA GERONIMO DE
SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

42120
GERCINO WEVERTON PAS-
SOS VAZ

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. ADALTO DE
FREITAS

41206
GILSIMAR APARECIDO DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. SILVANO AMA-
RAL

41780 GIOVANI BRUNETTO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6 DEPUTADO ZECA VIANA

21188
GRAZIELE VIVEIROS ANDRA-
DE GREGORIO MORET

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42325 ISABEL CORREA LEVINO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 DEPUTADO ZECA VIANA

42020 JAILSON SANTOS ANDRADE ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP MAX JOEL RUS-
SI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



40900
JEFERSON LUIZ ALVES DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

42360 JOÃO CARLOS DOS SANTOS
ASSESSOR ADJ.DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO

ASE-III
COORDENADORIA DA
ESCOLA DO

40856 JOICE DOS SANTOS DIAS
ASSESSOR ADJ DE ATEN ADM
E DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM
PAT. E INFORMÁTICA

42112 JONAS ALVES RIBEIRO ASSESSOR 1ª SECRETARIA ASE-II
GABINETE 1ª SECRETA-
RIA

42354 JOZE FRANCIELI DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. DR. LEONAR-
DO

42091
JUCÉLIO DE OLIVEIRA BAR-
BOSA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB DEP MAX JOEL RUS-
SI

20047
JULIANE MARIA TAVARES DE
SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7
GAB. DEP. DR. LEONAR-
DO

41866
LORENA KELLY TORRES TEI-
XEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10
GAB. DEP. SILVANO AMA-
RAL

41782
LUANA CRISTINA COSTA
BRAGA SPENGLER

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB. DEP. BAIANO FILHO

33374 MARCIO FERREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9
GAB. DEP. SEBASTIAO
RESENDE

22262
MARCIO JOSE NEGRAO MAR-
CELO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
GAB.DEP.ADALTO DE
FREITAS

42084 MARILUCI GUISSO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

42332 MARIO JOSÉ ELERATE NETO
ASSISTENTE DE GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

ASI-III GAB. DA PRESIDÊNCIA

22407
NAIARA PEREIRA MARTINS
SOUZA

ASSESSOR DE IMPRENSA DE
GABINETE

ASE-II GAB. DEP. BAIANO FILHO

42088 NILMA ABREU DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP MAX JOEL RUS-
SI

40487
PAULA MARIANGELA RIBEI-
RO DE OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB. DEP. ADALTO DE
FREITAS

41542
RAFAEL FERNANDO VIEIRA
PAES LEMES

ASSISTENTE DA MESA DIRE-
TORA

ASI-III
CONSULTORIA TÉCNICO
JURÍDICA DA MESA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



20024 RODRIGO GARCIA MARTHOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

41778
ROMULLO HENRIQUE RO-
CHA SANTOS

ASSESSOR ADJ. DA SUP. EXEC
1ª SECRETARIA

ASE-III GAB. DA 1ª SECRETARIA

42049
SACHA BEGARA DE MIRAN-
DA

ASSESSOR JURÍDICO GABINE-
TE

DSL-IV
GAB DEP ADALTO DE
FREITAS

42293
SIMONE RODRIGUES MELO
DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB DEP MAX JOEL RUS-
SI

22965
SWLEYMA RITA DOS SAN-
TOS E SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

41816 THIAGO CAMPELO DA SILVA
ASSESSOR CONSULTORIA LE-
GISLATIVA

ASE-II
CONSULTORIA TÉCNICO
JURÍDICA DA MESA

41423
VALCIENI SOARES DA COS-
TA

TAQUÍGRAFO REVISOR DA
SEC. SERV. LEGISLATIVOS

AAL-I
SECRETARIA DE SERV
LEGISLATIVOS

41960
VANESSA PATRICIA CARVA-
LHO DE ARRUDA

ASSESSOR ADJUNTO DA PRE-
SIDÊNCIA

ASE-III GAB. DA PRESIDÊNCIA

41767
VICTOR HUGO BATISTA MI-
RANDA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERAIS - GARÇON

ASI-III
SECRETARIA DE ADM
PAT. E INFORMÁTICA

42123
WELLINGTON SANTIAGO JA-
COB

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. ROMOALDO
JUNIOR

33527
WILSON PINHEIRO MEDRA-
DO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7 GAB. DEP. BAIANO FILHO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º Secretário

ATO Nº 214/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora GLAUCE LUCIENE NICCOLI MEN-
DES ROMIO, matrícula 42131, do exercício do cargo em
comissão de Assistente da Secretaria de Patrimônio, sím-

bolo ASI-III, da Secretaria de Administração Patrimônio e
Informática, a partir de 04/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ATO Nº 216/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor REINALDO CAMARGO DO NASCI-
MENTO, matrícula 40527, do exercício do cargo em comis-
são de Assessor Parlamentar, símbolo APG-10, do Gabi-
nete do Deputado Pedro Satélite, a partir de 06/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 217/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora SARAH DOMINGUES GARCIA, ma-
trícula 23175, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-10, do Gabinete do De-
putado Pedro Satélite, a partir de 08/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 218/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor MAURÍCIO MUNHOZ FERRAZ, matrí-
cula 33607, do exercício do cargo em comissão de Asses-

sor Parlamentar, símbolo AP-8, do Gabinete da Deputada
Janaina Riva, a partir de 10/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 219/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor ATAIL PEREIRA DOS REIS, matrícula
23133, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-9, do Gabinete da Deputada Ja-
naina Riva, a partir de 11/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 220/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora RAYKA SILVA SANTOS, matrícula
41717, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo APG-8, do Gabinete do Deputado
Wancley Carvalho, a partir de 17/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 223/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/07/2017:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

33504
ADRIANA PEREIRA MENDON-
ÇA

ASSESSO R PARLAMENTAR APG-9
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

22562 ALUIZO LIMA PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9
GAB. DEP.
DR.LEONARDO

40816
ANDERSON MARTINIS LOM-
BARDI

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

33506
CELISE TOLEDO JESUITA
ZAFFARI

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

32313 CESAR MASSOLA
ASSESSOR ADJ.DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO

ASE-III
SECRETARIA GESTÃO
DE PESSOAS

22649
CLEBER APARECIDO ZANEL-
LA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. DILMAR
DAL BOSCO

25019
CLEONICE DAVID DAS NEVES
BARBOZA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

42114
FIDELES GEOVALDO PIRES
DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. ADALTO
DE FREITAS

41413
FRANCISCA BERTOLDO DE
ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10
GAB. DEP. DILMAR
DAL BOSCO

42316
GABRIELA GERONIMO DE
SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

42120
GERCINO WEVERTON PAS-
SOS VAZ

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. ADALTO
DE FREITAS

41206
GILSIMAR APARECIDO DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9
GAB. DEP. SILVANO
AMARAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



21188
GRAZIELE VIVEIROS ANDRA-
DE GREGORIO MORET

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
GAB. DEP. DILMAR
DAL BOSCO

40900
JEFERSON LUIZ ALVES DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

40856 JOICE DOS SANTOS DIAS
ASSESSOR DA CONS. LEGISLATI-
VA

ASE-II
CONSULTORIA TÉCNI-
CO JURÍDICA

42354 JOZE FRANCIELI DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8
GAB. DEP. DR. LEO-
NARDO

20047
JULIANE MARIA TAVARES DE
SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-6
GAB. DEP. DR. LEO-
NARDO

41866
LORENA KELLY TORRES TEI-
XEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. SILVANO
AMARAL

41782
LUANA CRISTINA COSTA
BRAGA SPENGLER

ASSESSOR DE IMPRENSA DE GA-
BINETE

ASE-II
GAB. DEP. BAIANO FI-
LHO

33374 MARCIO FERREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8
GAB. DEP. SILVANO
AMARAL

22262
MARCIO JOSE NEGRAO MAR-
CELO

ASSESSOR JURÍDICO DE GABINE-
TE

DSL-IV
GAB. DEP. ADALTO
DE FREITAS

42084 MARILUCI GUISSO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
GAB. DEP. DILMAR
DAL BOSCO

42332 MARIO JOSÉ ELERATE NETO ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA ASE-II PRESIDÊNCIA - MD

22407
NAIARA PEREIRA MARTINS
SOUZA

TAQUÍGRAFO REVISOR DA SEC.
SERVIÇOS LEGISLATIVOS

AAL-I
SECRETARIA DE
SERV. LEGISLATIVOS

40487
PAULA MARIANGELA RIBEIRO
DE OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. ADALTO
DE FREITAS

41542
RAFAEL FERNANDO VIEIRA
PAES LEMES

ASSESSOR ADJUNTO DA PRESI-
DÊNCIA

ASE-III PRESIDÊNCIA -MD

20024 RODRIGO GARCIA MARTHOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. DILMAR
DAL BOSCO

41778
ROMULLO HENRIQUE ROCHA
SANTOS

ASSISTENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS - GARÇON

ASI-III
SECRETARIA DE ADM
E PATRIMÔNIO

22965
SWLEYMA RITA DOS SANTOS
E SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
GAB. DEP. DILMAR
DAL BOSCO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



41816 THIAGO CAMPELO DA SILVA
ASSESSOR ADJ DE ATEN ADM E
DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM
E PATRIMÔNIO

41960
VANESSA PATRICIA CARVA-
LHO DE ARRUDA

ASSISTENTE DA MESA DIRETORA ASI-III PRESIDÊNCIA - MD

41767
VICTOR HUGO BATISTA MI-
RANDA

ASSESSOR ADJ. DA SUP. EXEC 1ª
SECRETARIA

ASE-III 1ª SECRETARIA - MD

42123
WELLINGTON SANTIAGO JA-
COB

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. ROMOAL-
DO JUNIOR

33527 WILSON PINHEIRO MEDRADO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10
GAB. DEP. BAIANO FI-
LHO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________ 1º Secretário

ATO Nº 225/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora ROSEMEIRY PEREIRA DE SÁ, matrícula 42369, para o exercício do cargo em comissão de Assisten-
te da Secretaria de Adm. Patrimônio e Informática, símbolo ASI-III, lotada na Secretaria de Adm. Patrimônio e Informática,
a partir de 05/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________ 1º Secretário

ATO Nº 226/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 06/07/2017:

MAT. NOME CARGO SÍMBLO

40625 FERES OMAR FARES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7
GAB DEP PEDRO SATELI-
TE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



42375
FERNANDO MAURO BATISTA DA SIL-
VA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP PEDRO SATELI-
TE

33706 MAX GERALDINI MORAES NEGRI
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-4
GAB DEP PEDRO SATELI-
TE

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________ 1º Secretário

ATO Nº 227/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor MAURÍCIO MUNHOZ FERRAZ, matrí-
cula 33607, para o exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-10, lotado no Gabinete
da Deputada Janaína Riva, a partir de 11/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 230/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora NEUSA GRANJA DE ALENCAR, ma-
trícula 26082, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-10, do Gabinete da Pre-
sidência Mesa Diretora, a partir de 31/01/2017, para regu-
larização de Vida Funcional.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 231/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora NEUSA GRANJA DE ALENCAR, ma-
trícula 26082, para o exercício do cargo em comissão de
Assessor Parlamentar, símbolo APG-10, do Gabinete da 1ª
Secretaria Mesa Diretora, a partir de 01/02/2017, para re-
gularização de Vida Funcional.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 232/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora EOLIVA DA COSTA SILVA, matrícula
41361, do exercício do cargo em comissão de Assessor

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Parlamentar, símbolo AP-2, do Gabinete da Presidência
Mesa Diretora, a partir de 31/01/2017, para regularização
de Vida Funcional.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 233/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora EOLIVA DA COSTA SILVA, matrícula
41361, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-2, do Gabinete da 1ª Secretaria
Mesa Diretora, a partir de 01/02/2017, para regularização
de Vida Funcional.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 234/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor ALLAN ROGÉRIO DA SILVA BAR-
BOSA, matrícula n° 41094, para responder, em caráter
de substituição, pelo cargo em comissão de Gerente de
Controle de Freqüência e Pagamento de Pessoal, símbolo
GER, sem prejuízo do desempenho das atribuições de seu
cargo, durante o gozo de 15 (quinze) dias de férias pelo ti-
tular, servidor LUIZ DIAS DE AMORIM, matrícula n° 41446,
no período 17/08/2017 a 31/08/2017, conforme Mem. n°

772/2017/GEPAG/SGP, Protocolo n° 201719184, de 04/
08/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

ATO Nº 236/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, do cargo de carreira de Técnico Le-
gislativo de Nível Médio, função Repórter Fotográfico, clas-
se A, referência MA1, a contar da data de 02 de agosto de
2017, com fundamento no inciso VIII do art. 43 da Lei Com-
plementar n.º 04, de 15 de outubro de 1990, em decorrên-
cia da posse em outro cargo público inacumulável do servi-
dor FELIPE DE ALMEIDA MALVEZZI, matrícula nº 40936,
de acordo com o Processo n° 201719042, de 01/08/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 316/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ROBSON LUIS MARQUES, matrícu-
la nº 26.331, 03 (três) meses de licença-prêmio por assidui-
dade, referente ao quinquênio de 01/07/2012 a 01/07/2017,
nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de
03.02.1999, que será usufruída no período de 01/08/2017 a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



29/10/2017, conforme consta no Processo protocolado sob
n.º 016.231/2017, de 23/05/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ________________________
________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF
________________________________1º Secretário

PORTARIA MD Nº 317/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidora IRACEMA PAULINO DE ALENCAR,
matrícula nº 25.117, 03 (três) meses de licença-prêmio por
assiduidade, referente ao quinquênio de 03/03/2007 a 03/
03/2012, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º
59, de 03.02.1999, que será usufruída no período de 01/09/
17 a 29/11/17, conforme consta no Processo protocolado
sob n.º 201719301, de 08/08/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ________________________
________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF
________________________________1º Secretário

PORTARIA MD Nº 301/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Retificar, em parte a Portaria MD nº 147/2017, de 20/04/17,
que Concedeu 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, ao servidor ORLANDO EVANGELISTA CRUZ,
matrícula nº 25.127, conforme consta no Processo protoco-
lado sob n.º 011.642/2017, de 13/01/2017, nos seguintes
termos:

Onde se lê:

“... ao servidor ORLANDO EVANGELISTA CRUZ...”

Leia-se:

“... ao servidor ORLANDO EVANGELISTA CUNHA...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ________________________
________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF
________________________________1º Secretário

ATO Nº 235/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno e, tendo em
vista a Norma Regulamentadora nº 5 do Ministério do
Trabalho, da Lei nº 6.514,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para
atuarem como representantes do empregador na Comis-
são Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, nesta As-
sembleia Legislativa:

Membros Titulares:

- Maria das Graças Alves Baltazar - matrícula nº 21532 -
Presidente

- Marcos Reis de Oliveira - 1º Secretário

- João Neto da Silva Martins - matrícula nº 4881;

Membros Suplentes:

- Euda Borges de Moraes – matrícula n° 23024;

- Claudio Soares de Godoy – matrícula n° 41501;

- Aurilei Leite Virgolino – matrícula n° 33796.

Art. 2º - O desempenho das atribuições dos membros da
Comissão é considerado serviço público relevante e não
será remunerado.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 04 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 309/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo
32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Es-
tado de Mato Grosso,

Considerando o disposto no inciso I do art. 3º, art. 4º e inci-
sos I e II do art. 5º da Resolução Administrativa nº 006, de
22/9/15, alterada pela Resolução Administrativa nº 008, de
17/11/15;

Considerando a indicação de servidor, para compor o Co-
mitê de Avaliação Especial de Desempenho, contida no
MEM.: 806/SCS/2017, expedido pela Secretaria de Comu-
nicação Social em 3/7/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê de Avaliação Es-
pecial de Desempenho da Supervisão Executiva de Im-
prensa da Secretaria de Comunicação Social da As-
sembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, que
passa a ser constituído pelos servidores abaixo relaciona-
dos, a partir de 1º/6/2017:

Membros: Everaldo José da Silva – matrícula 33503

Fernanda Raquel Martins Borges Armond – matrícula
30067

Pablo Arruda de Abreu – matrícula 42355

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 9 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ____________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 311/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento, com base no artigo
41 da Constituição Federal modificado pelo artigo 6º da
Emenda Constitucional nº 19/1998 e na Resolução Admi-
nistrativa nº 006/2015, modificada pela Resolução Adminis-
trativa 008/15.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria MD nº 274/2017, da-
tada de 10/7/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº
142, de 7/8/2017, que trata da homologação da Avaliação
Especial de Desempenho do servidor EVILÁSIO DE SOU-
ZA ALVES JUNIOR, matrícula nº 40925, para considerar:

Onde se lê:

“Art. 1º Homologar a Avaliação Especial de Desempe-
nho do servidor abaixo relacionado, de acordo com o
que estabelece o § 2º do artigo 23 da Lei Complementar
04/1990:...”

Leia-se:

“Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação Especial
de Desempenho do servidor abaixo relacionado:...”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 9 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ____________________1º
Secretário

ATO Nº 237/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno, com base nodisposto
na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo ar-
tigo 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos
23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990, de 15/10/1990,
na Lei Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Re-
solução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela
Resolução Administrativa nº 008, de 17/11/2015 e no Pro-
cesso nº 2226/2015, Protocolo nº 2223/2015 que trata da
Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público, ao ser-
vidor EVILÁSIO DE SOUZA ALVES JUNIOR, matrícula nº
40925, aprovado no concurso público Edital nº 01/2013, no
cargo de Técnico Legislativo de Nível Médio, Função Ope-
rador de Áudio, Classe A, Referência MA-1, a partir de 8/7/
2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 9 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE - PORTARIA -
290 - 06/09/2017

PORTARIA MD Nº 290/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno e no que consta no
Processo nº 201718920/2017,

RESOLVE:

Conceder ao servidor SERGIO CAETANO CARDOSO, ma-
trícula nº. 25129, 01 (um) Mês de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 04.03.2012 a
04.03.2017, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar
nº. 59 de 03.02.1999, que será usufruída no período de 02/
11/2017 a 01/12/2017, conforme consta no Protocolo nº.
201718920, de 21/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 03 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
________________________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
_______________________ 1º Secretário

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE -
PRORROGAÇÃO - PORTARIA - 303 - 06/09/2017

PORTARIA MD Nº 303/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor BENEDITO CESAR CORREA CAR-
VALHO matrícula nº 23992, 30 (trinta) dias de licença para
tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 23/
07/2017 a 21/08/2017, nos termos do artigo 231, da Lei
Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Pro-
cesso nº 092/2017, de 02/08/2017, do ISSSPL, e Protocolo
nº 201719082, de 02/08/2017, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE - PORTARIA -
304 - 06/09/2017

PORTARIA MD Nº 304/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor SERGIO CAETANO CARDOSO, ma-
trícula nº. 25129, 01 (um) Mês de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 04.03.2007 a
04.03.2012, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar
nº. 59 de 03.02.1999, que será usufruída no período de 01/
08/2017 a 30/08/2017, conforme consta no Protocolo nº.
201718612, de 11/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE - PORTARIA -
305 - 06/09/2017

PORTARIA MD Nº 305/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor SERGIO CAETANO CARDOSO, ma-
trícula nº. 25129, 02 (dois) Meses de licença-prêmio por
assiduidade, referente ao quinquênio de 04.03.2012 a
04.03.2017, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar
nº. 59 de 03.02.1999, que será usufruída no período de 31/
08/2017 a 29/10/2017, conforme consta no Protocolo nº.
201718612, de 11/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 6 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 163

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Sep 06 22:30:04 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	PORTARIA Nº 17/2017/CG/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 213/2017
	ATO Nº 214/2017
	ATO Nº 216/2017
	ATO Nº 217/2017
	ATO Nº 218/2017
	ATO Nº 219/2017
	ATO Nº 220/2017
	ATO Nº 223/2017
	ATO Nº 225/2017
	ATO Nº 226/2017
	ATO Nº 227/2017
	ATO Nº 230/2017
	ATO Nº 231/2017
	ATO Nº 232/2017
	ATO Nº 233/2017
	ATO Nº 234/2017
	ATO Nº 236/2017
	PORTARIA MD Nº 316/2017
	PORTARIA MD Nº 317/2017
	PORTARIA MD Nº 301/2017
	ATO Nº 235/2017
	PORTARIA MD Nº 309/2017
	PORTARIA MD Nº 311/2017
	ATO Nº 237/2017
	Licença-prêmio por assiduidade - Portaria - 290 - 06/09/2017
	Licença para tratamento de saúde - Prorrogação - Portaria - 303 - 06/09/2017
	Licença-prêmio por assiduidade - Portaria - 304 - 06/09/2017
	Licença-prêmio por assiduidade - Portaria - 305 - 06/09/2017


		2017-09-06T22:30:04+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




